
 

 
UCHWAŁA Nr 307/138/20 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 14 kwietnia 2020 roku  
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 
Na podstawie art. 2 pkt 25), art. 6 ust. 2 oraz art. 8, w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2) Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jednolity Dz.U.  
z 2018 r. poz. 1431, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale nr 434/43/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 21 maja 2015 roku 
w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-20201 wprowadza się zmiany opisane w Załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: SzOOP RPO WP) 
wraz z Kryteriami wyboru projektów, Wykazem projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WP  
w ramach trybu pozakonkursowego oraz Zasadami dotyczącymi kwalifikowania wydatków w ramach 
RPO WP, które stanowią odpowiednio Załączniki nr 2a, 2b, 2c i 2d do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. SzOOP RPO WP zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej RPO 

WP oraz na Portalu Funduszy Europejskich. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Wymieniona uchwała została zmieniona: 

1. uchwałą nr 627/54/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2015 roku, 
2. uchwałą nr 949/78/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2015 roku, 
3. uchwałą nr 1165/94/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 24 listopada 2015 roku, 
4. uchwałą nr 1253/98/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 10 grudnia 2015 roku, 
5. uchwałą nr 36/107/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2016 roku, 
6. uchwałą nr 112/113/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 4 lutego 2016 roku, 
7. uchwałą nr 193/120/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 25 lutego 2016 roku, 
8. uchwałą nr 452/141/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 10 maja 2016 roku, 
9. uchwałą nr 717/154/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, 
10. uchwałą nr 869/167/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2016 roku, 
11. uchwałą nr 897/169/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 8 września 2016 roku, 
12. uchwałą nr 1067/181/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 20 października 2016 roku, 
13. uchwałą nr 1241/193/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 1 grudnia 2016 roku, 
14. uchwałą nr 1372/201/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku, 
15. uchwałą nr 159/211/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 lutego 2017 roku, 
16. uchwałą nr 233/216/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 2 marca 2017 roku, 
17. uchwałą nr 581/238/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 25 maja 2017 roku, 
18. uchwałą nr 680/244/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2017 roku, 
19. uchwałą nr 987/265/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 31 sierpnia 2017 roku, 
20. uchwałą nr 1171/279/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 31 października 2017 roku, 
21. uchwałą nr 33/298/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 16 stycznia 2018 roku, 
22. uchwałą nr 381/323/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 19 kwietnia 2018 roku, 
23. uchwałą nr 1059/371/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 11 października 2018 roku, 
24. uchwałą nr 1238/2/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 listopada 2018 roku, 
25. uchwałą nr 112/23/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 lutego 2019 roku, 
26. uchwałą nr 281/34/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 marca 2019 roku, 
27. uchwałą nr 718/62/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 18 lipca 2019 roku, 
28. uchwałą nr 971/81/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 września 2019 roku, 
29. uchwałą nr 1216/101/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 5 grudnia 2019 roku, 
30. uchwałą nr 114/120/20 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 6 lutego 2020 roku. 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP), jest odpowiedzialny za 
nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO WP.  
 
Z uwagi na ogólny charakter zapisów RPO WP konieczne jest przygotowanie dodatkowych 
dokumentów przedstawiających szczegółowe informacje służące realizacji Programu. 
 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 podstawę systemu realizacji 
programu operacyjnego stanowi między innymi szczegółowy opis osi priorytetowych programu 
operacyjnego. 
 
Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych RPO WP (dalej: SzOOP RPO WP), z uwagi na poziom 
szczegółowości zawartych w nim informacji stanowi kompendium wiedzy, a jego podstawowym celem 
jest doprecyzowanie zapisów Programu oraz przekazanie potencjalnym wnioskodawcom informacji 
w szczególności na temat zakresu interwencji Działań lub Poddziałań realizowanych w ramach 
poszczególnych Osi Priorytetowych RPO WP.  
 
Dnia 21 maja 2015 roku Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 434/43/15 przyjął pierwszą 
wersję SzOOP RPO WP.  
 
W celu zapewnienia sprawnej realizacji RPO WP oraz efektywnego wykorzystania alokacji dostępnej 
w ramach Programu okresowo pojawia się potrzeba wprowadzenia zmian w treści SzOOP RPO WP.  
 
Mając na uwadze zapisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych2, Komunikatu Komisji Europejskiej (KE) z dnia 13 marca 
2020 r. - skoordynowana reakcja gospodarcza na epidemię COVID-19 (COM2020, 112), a także w 
związku z wejściem w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/460 z 
dnia 30 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013 oraz (UE) 
nr 508/2014 w odniesieniu do szczególnych środków w celu uruchomienia inwestycji w systemach 
ochrony zdrowia państw członkowskich oraz w innych sektorach ich gospodarek w odpowiedzi na 
epidemię COVID-19, (Inicjatywa inwestycyjna w odpowiedzi na koronawirusa), w celu zapewnienia 
zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańcom województwa pomorskiego oraz ograniczenia 
rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, a także niwelowania przyszłych skutków 
społeczno-gospodarczych związanych z pandemią, zaistniała konieczność finansowania w ramach 
RPO WP 2014-2020 dodatkowych działań służących ograniczeniu negatywnych skutków wystąpienia 
COVID-19 oraz innych chorób zakaźnych tj. wsparcie diagnostyki i leczenia pacjentów potencjalnie 
zarażonych oraz zakażonych COVID-19, wsparcie personelu medycznego i opiekuńczego oraz 
wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób na rynku pracy, które jako pierwsze 
odczują negatywne skutki pandemii. 
 
W związku z powyższym, niniejszą uchwałą dokonuje się rozszerzenia i doprecyzowania w Części 
głównej SzOOP RPO WP (załącznik nr 2a do niniejszej uchwały) opisów dla Poddziałania 1.1.2. 
Ekspansja przez innowacje - wsparcie pozadotacyjne, Działania 2.1. Inwestycje podstawowe i 
profilowane  wsparcie pozadotacyjne oraz dla Poddziałania 7.1.2. Zasoby ochrony zdrowia, a także 
aktualizacji kwot alokacji w wybranych Działaniach/Poddziałaniach w związku z procedowanymi w 
kontekście zagrożenia epidemią COVID-19 zmianami Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Ponadto, uzupełnia się również Wykaz dokumentów służących realizacji Programu, Wykaz 
stosowanych pojęć oraz Wykaz stosowanych skrótów. 
  
Dokonuje się również aktualizacji Kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WP, stanowiących 
załącznik nr 8.3. do SzOOP RPO WP (załącznik nr 2b do niniejszej uchwały), w zakresie Osi 
Priorytetowej 7 Zdrowie (Poddziałania 7.1.2. Zasoby ochrony zdrowia), zgodnie ze zmianami 
wprowadzonymi uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP nr 2/20 z dnia 6 kwietnia 2020 r. 

                                                 
2 Dz.U. z 2020 roku poz. 374 ze zm. 



 
Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą wynikają także z zakończonego procesu identyfikacji przez 
Instytucję Zarządzającą RPO WP kolejnych projektów w ramach trybu pozakonkursowego.                 
W związku z powyższym dokonuje się również aktualizacji załącznika nr 5 Wykaz projektów 
zidentyfikowanych przez IZ RPO WP w ramach trybu pozakonkursowego (załącznik nr 2c do niniejszej 
uchwały) w zakresie wpisania nowych projektów w ramach Poddziałania 5.2.1. Aktywizacja zawodowa 
– mechanizm ZIT oraz usunięcia dwóch projektów w ramach Poddziałania 6.1.1. Aktywizacja 
społeczno - zawodowa - mechanizm ZIT i Poddziałania 6.2.1. Rozwój usług społecznych - mechanizm 
ZIT. 
 
Ponadto, w załączniku nr 6 Zasady dotyczące kwalifikowania wydatków w ramach RPO WP (załącznik 
nr 2d do niniejszej uchwały), w Działaniu 7.1. Zasoby ochrony zdrowia dodaje się listę kosztów 
kwalifikowalnych lub rozszerzenia zakresów rzeczowych dla typu projektu 4) wskazanego w części 
głównej SzOOP w pkt 5. dla Działania 7.1. 
 
Wprowadzone zmiany opisane zostały w formie rejestru stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 
Tekst jednolity SzOOP RPO WP wraz z Kryteriami wyboru projektów, Wykazem projektów 
zidentyfikowanych przez IZ RPO WP w ramach trybu pozakonkursowego oraz Zasadami dotyczącymi 
kwalifikowania wydatków w ramach RPO WP stanowią odpowiednio Załączniki nr 2a, 2b, 2c i 2d do 
niniejszej uchwały. 
 
SzOOP RPO WP zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej RPO WP 
(http://rpo.pomorskie.eu) oraz na Portalu Funduszy Europejskich 
(http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

